AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 
DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS SENIŪNAITIJŲ SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS NUOSTATŲ IR SENIŪNAIČIŲ RINKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

1. Problemos esmė.

Šio savivaldybės Tarybos sprendimo projekto parengimo tikslas - reglamentuoti seniūnaitijų seniūnaičių sueigos organizavimo ir seniūnaičių rinkimo tvarką, ir taip įgyvendinti LR Vietos savivaldos įstatymo 35 straipsnio 1 dalį.  Įstatymas numato, kad iš seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių ar jų dalių yra sudaromos seniūnaitijos, o seniūnaitijų gyventojai renka gyvenamosios vietovės bendruomenės atstovus – seniūnaičius, kurie dirba visuomeniniais pagrindais. Be to, įstatymo 31 straipsnio 1 dalyje  įtvirtinta nuostata, kad jeigu savivaldybės taryba seniūnijų nesteigia, įstatymuose nustatytas seniūnijos ir seniūno funkcijas įgyvendina kiti savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai. 
Įstatyme nustatyta, kad seniūnaičiai seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių bendruomenėms rūpimus klausimus svarsto ir sprendimus priima seniūnaičių sueigoje, kurios nuostatus turi patvirtinti savivaldybės taryba. 

Seniūnaičių sueigos nuostatai parengti vadovaujantis Pavyzdiniu gyvenamosios vietovės bendruomenės statutu, patvirtintu LR Vidaus reikalų ministro 2009-04-02 įsakymu Nr. 1V-126.            
            Sprendimo projektu siūloma:

- Patvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės seniūnaitijų seniūnaičių sueigos nuostatus ir seniūnaičių rinkimų tvarkos aprašą.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai.
Šiuo metu rengiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kuriuo turėtų būti patvirtinti Seniūnaičių sueigos nuostatai ir rinkimų tvarkos aprašas.  
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
2012 m. kovo 16 d. Panevėžio savivaldybės tarybos  sprendimu Nr. 1-78 patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės teritorijos suskirstymas į seniūnaitijas ir patvirtintos jų ribos.  Seniūnaičių sueigos nuostatuose nustatoma: seniūnaičių sueigos kompetencija (sueigoje svarstomi ir priimami sprendimai dėl seniūnijos veiklos programų, dėl metinės seniūno veiklos ataskaitos įvertinimo, projektų, kuriuos teikia bendruomeninės organizacijos, įgyvendinimo tikslingumo ir dėl kitų seniūnijos aptarnaujamos teritorijos gyvenamųjų vietovių bendruomenėms rūpimų klausimų), seniūnaičių sueigos pirmininko ir sekretoriaus rinkimo tvarka, sueigos organizavimo ir darbotvarkės klausimų svarstymo tvarka bei seniūnaičių sueigos sprendimų priėmimo tvarka (sprendimai priimami dalyvaujančių seniūnaičių balsų dauguma ir yra rekomendacinio pobūdžio). Seniūnaičių rinkimo tvarkos apraše nustatoma seniūnaičių rinkimo tvarka (kas gali būti kandidatais į seniūnaičius, kuriam laikui renkamas seniūnaitis, rinkimų tvarka ir rezultatų tvirtinimas). 
4. Kokių rezultatų laukiama.
            Įtraukti kiekvienos gyvenamosios vietovės bendruomenės narius spręsti jiems aktualius klausimus, prižiūrint gyvenamosios vietovės teritoriją, plėtojant ir organizuojant kultūrinį ir sportinį gyvenimą. Prireikus per seniūnaičius organizuoti gyventojų apklausas ir susitikimus su valdžios atstovais. 
             Paskatinti daugiabučių gyvenamųjų namų patalpų savininkus, aktyviau dalyvauti sprendžiant klausimus, susijusius su daugiabučių namų kompleksiniu modernizavimu, namų ir jos teritorijos priežiūra, vaikų žaidimų aikštelių, automobilių parkavimo vietų įrengimo ir kitais klausimais. 

5. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.

              Lėšos bus reikalingos renkant seniūnaičius, nes turės būti išduoti seniūnaičių pažymėjimai bei rinkimams organizuoti būtinos lėšos. 


Lėšos biudžete nenumatytos. 
6. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:

             Teigiamos - miesto gyventojams suteikiama teisė, per savo išrinktus seniūnaičius, aktyviai dalyvauti miesto gyvenime, sprendžiant jiems aktualius klausimus.

             Neigiamos - nėra.

7. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Sprendimo projektas parengtas darbo grupės sudarytos Panevėžio m. savivaldybės administracijos direktoriaus  2012-03-07 įsakymu Nr. A-163, iniciatyva. 
8. Sprendimo projektas suderintas su mero pavaduotoja R.Eitmone, mero pavaduotoju P. Narkevičiumi, Tarybos sekretoriato vyr. specialiste A. Povilauskiene, Administracijos direktore K. Vareikiene, kanceliarijos vyr.kalbos tvarkytoja R. Semionoviene.
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